
1 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 

ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

33 сесія VIII  демократичного скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я   № 1/08-2023 

            

від  08  серпня  2023 року                                                        селище Лисець 

 

 

Про виконання бюджету Лисецької 

 селищної територіальної громади 

за 1 півріччя 2023 року 

      

 

     За підсумками  1 півріччя 2023 року до місцевого бюджету селищної 

територіальної громади надійшло доходів загального фонду без урахування 

трансфертів 55 699 666 гривень, що становить 144.36 % до уточненого плану 

38 582 755  гривень, з урахуванням трансфертів в сумі 68 112 908 гривень, що 

складає 132.89 відсотки до затвердженого плану на звітний період 51 256 199 

гривень. Доходів спеціального фонду надійшло, без урахування трансфертів, 

1 303 384 гривень, при плані 400 000 гривень, в тому числі : власні              

надходження бюджетних установ – 575 511 гривень; екологічний податок 

997гривень; кошти від продажу землі – 726 876 гривень (додаток №1, № 1/1 ).  

     Із загальної суми надходжень до загального фонду офіційні             

трансферти склали 12 413 242 гривень (Освітня субвенція з державного    

бюджету     місцевим бюджетам  – 12 346 700 гривень; Інші субвенції з      

місцевого бюджету – 1 702 гривень;  Субвенція з місцевого бюджету на     

надання державної         підтримки особам з особливими освітніми потребами 

– 25 600 гривень, субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих     

заходів з реалізації соціального проекту `Активні парки - локації здорової 

України` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 39 240 

гривень (додаток № 1, № 1/1).   

            Основну питому вагу в складі доходів загального фонду займає 

податок на доходи фізичних осіб – 149,06 відсотка, що складає 51 376 770        

гривень, при планових показниках на цей період 34 466 825 гривень. Податок 

на майно –  при плані 849 000 гривень, факт виконання  в сумі 1 460 399         

гривень, що становить 172,01 відсотка.  



2 

 

    Селищний бюджет по видатках загального фонду планувався в сумі 

64 633 531 гривень, фактично використано 55 832 754 гривень. Основними 

напрямками видатків селищного бюджету були видатки на утримання     

установ з них : 

-на органи місцевого самоврядування використано 8 086 452 гривень ;  

-на  соціальний захист населення 1 108 390 гривень виплачено допомогу 

згідно поданих, та розглянутих заяв ; 

-забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони 894 850 гривень ; 

-на благоустрій територій населених пунктів 3 181 298 гривень оплачено за 

прибирання території, вивіз сміття, вуличне освітлення, в т.ч.  видатки згідно 

програми  ;  

-надання дошкільної освіти 4 138 261 гривень; 

-надання загальної середньої освіти закладами середньої освіти  4 723 028 

грн. МБ,  та  12 306 707грн. ДБ. та інше  (додаток № 2,3,3/1  ). 

 

 Селищний бюджет по видатках спеціального фонду виконано на суму   

7 230 354 гривень, при плані 7 757 164 грн. (додаток № 4 ). 

  

   Основну питому вагу у видатках загального фонду селищного       

бюджету становлять видатки на захищені статті, а саме:  

- нарахування на заробітну плату;  

- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;  

- забезпечення продуктами харчування;  

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;  

- поточні трансферти населенню; 

-  поточні трансферти місцевим бюджетам;  

- оплата енергосервісу.  

     

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись статтями 24 та 80 Бюджетного кодексу України та      

враховуючи наведене,  селищна рада 

 

в и р і ш и л а : 

 

1. Інформацію фінансового відділу Лисецької селищної ради , щодо      

виконання бюджету  територіальної  громади за  1 півріччя 2023 року 

взяти до відома. 

 

2. Затвердити звіт про виконання бюджету  територіальної громади за  1 

півріччя 2023 згідно з додатками 1,1/1, 2,3,3/1,4. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                           Анатолій ЛУЩАК 


